５練工科高第217号

令和5年5月1日

令和５年度　第1学年保護者　様

東京都立練馬工科高等学校長

林　努

修学旅行の行先及び時期の変更に伴い、積立金徴収額を下記のとおり変更いたします。

１収入の部 （単位：円）

総額 1人あたり

入学時納付金 8,750,000 50,000 ※１

転編入者当初納入金 0 0

積立金 9,975,000 57,000 5･7･9月末に19,000円徴収

収入額合計 18,725,000 107,000 ※２

　※１この他に生徒会費3,600円を入学時納付金と合わせて納付いただいています。

　※２変更前は5･7･9･11月末に各26,000円年額154,000円徴収予定でした。

２支出の部

総額 1人あたり

校外学習★ 2,100,000 12,000 西武園7,000円、工場見学5,000円予定

芸術鑑賞教室★ 192,500 1,100 映画予定

体育祭 262,500 1,500 クラスＴシャツ

上級救命講習★ 236,250 1,350

日本語ワープロ検定★ 332,500 1,900

生徒手帳 262,500 1,500

基礎力テスト★ 1,050,000 6,000 2,000*3回実施予定

芸術教科教科書・教材 525,000 3,000

各教科ファイル 175,000 1,000

体験Ⅰ教材費★ 630,000 3,600

体験Ⅰ検定料★ 437,500 2,500

朝学習　教材費★ 1,058,750 6,050 すららネット利用料＠550*11か月

進路関係資料費★ 175,000 1,000 インターンシップ経費

保険掛金 225,750 1,290 スポーツ振興センター掛金

証明写真代 210,000 1,200 入学写真代含む

支出額合計 7,873,250 44,990

翌年度繰越額 10,851,750 62,010 ※２

★のついた項目は限度額(30,000円又は50,000円)の範囲内で給付型奨学金の

　対象となります。（徴収金から支出せず、給付型奨学金から支出します。）

　給付型奨学金受給対象は住民税世帯非課税世帯又は生活保護受給世帯で

　別途申請が必要です。詳しくは経営企画室までお問い合わせください。

　※２繰越金は、次年度当初の教材・行事経費ならびに修学旅行経費の一部です。

　　　修学旅行経費の見積額に変更がある場合、繰越額にて調整させていただくことがあります。

　　　繰越予定額以上の残金がある場合には年度末に精算します。

令和５年度　第１学年　積立金予算書

項　目
予 算 額

備　考

項  目
予 算 額

備　考

※

予